
 

 

 

 

 

 

 

 

Roma, 14/03/2025 
 

 
Gentile Cliente, 

 

 
Le comunichiamo che, nel rispetto dei limiti e delle prescrizioni disposte dall’Autorità per le Garanzie nelle 
Comunicazioni con delibera AGCom 51/25/CONS del 14/03/2025, a decorrere dal 31/03/2025, saranno introdotte 
importanti novità nelle tariffe di recapito degli invii di Raccomandata Online e Lettera Online. Dal 14/04/2025 
varieranno, inoltre, i prezzi del servizio di Telegramma Online. 

Le nuove condizioni economiche del Telegramma Online sono riportate, in dettaglio, nelle tabelle allegate. 

Per maggiori informazioni può contattare il numero verde 803.160 (da rete fissa) o il numero telefonico 
+39.06.4526.3160 (da rete mobile e fissa, sia dall’Italia che dall’estero), attivi dal lunedì al sabato dalle 8.00 alle 
20.00. 

 

 
Cogliamo l’occasione per inviare i nostri più cordiali saluti. 

 

 
Poste Italiane S.p.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poste Italiane S.p.A. 

Codice ABI 07601 

Sede Legale Viale Europa 190 - 00144 Roma 

Partita Iva 01114601006 

Codice Fiscale e Registro delle Imprese 

n. 97103880585 

Capitale Sociale 1.306.110.000 euro i.v. 

N. Iscrizione Rea 842633 



Telegramma Online verso destinazioni nazionali 
 

 

 
 

Composizione Prezzo unitario (oltre IVA) 

fino a 20 parole di testo € 4,07 

fino a 50 parole di testo € 5,84 

fino a 100 parole di testo € 8,80 

fino a 200 parole di testo € 15,40 

fino a 500 parole di testo € 33,00 

da 501 parole e oltre € 33,00 + prezzo dello scaglione relativo al numero di parole eccedenti le 501 

 

 
Telegramma Online verso destinazioni internazionali 

 

Zone Tariffarie Composizione Prezzo unitario (oltre IVA) 

 
ZONA A (Europa-Nord Africa) 

Prezzo fisso € 6,84 

Prezzo per parola € 0,33 

 
ZONA B (Islanda) 

Prezzo fisso € 6,84 

Prezzo per parola € 0,33 

ZONA C (Europa-ex Area Sovietica-Nord Africa) prezzo per parola (minimo 7 parole) € 0,49 

ZONA D (Gibilterra) prezzo per parola (minimo 7 parole) € 0,49 

ZONA E (Somalia) prezzo per parola (minimo 7 parole) € 0,53 

ZONA F (Paesi Arabi-USA-Canada) prezzo per parola (minimo 7 parole) € 0,61 

ZONA G (Africa-Asia-Centro e Sud America-Australia) prezzo per parola (minimo 7 parole) € 0,78 

ZONA H (USA) prezzo per parola (minimo 7 parole) € 1,23 

 

 
Il servizio di Telegramma Online è imponibile ad IVA con aliquota ordinaria. 


